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Formanden har ordet! 

Hvad skal vi med EU? 
 

 
Af Henning Klausen, formand Konservative Ringkøbing-Skjern, næst.fmd. i Vestjyllands Storkreds  
 

Der er EP-valg den søndag den 9. juni. Valgkampen er i gang, men hvad skal vi med EU?  

Selv er jeg 100% for vores medlemskab, da det er afgørende, at vi indgår i et velfungerende europæisk samarbejde. Der 

er mange ting, vi kan selv, men grænseoverskridende problemer skal ske i et europæiske samarbejde. Det europæiske 

samarbejde skal ske mellem selvstændige nationalstater: 

• EU er med til at sikre vækst og arbejdspladser, og det indre marked skal fortsat styrkes, da vi er afhængig af, at vi 

frit kan sælge vores varer i EU.  

• Vi skal beskytte EU’s ydre  grænser. Europa hverken kan eller skal huse alle de mennesker, som måtte 

ønske at komme til Europa. EU skal derfor gøre mere for at sikre sine ydre grænser, og vi skal 

hjælpe folk, der hvor de befinder sig; i nærområderne. 

• Det er vigtigt, at EU respekterer EU-landenes egne kompetencer. Beslutningerne skal træffes så 

tæt på borgerne som muligt. EU skal ikke blande sig i alt, da landene er meget forskellige. Tids-

registrering i virksomhederne og barselsorlov er eksempler på ting, som EU burde blande sig 

uden om. Det kan vi godt løse selv! 
 

Hvem skal du så stemme på?  

Der er heldigvis 20 gode kandidater at vælge i mellem. Selv har jeg mødt vores spidskandidat Niels 

Flemming Hansen til et vælgermøde i Brande, hvor der var meget fokus på erhvervslivet. Det gjorde 

han bare godt. Nicklas Verne, som jeg kender fra vores møder i storkredsen, er en ung og meget aktiv 

kandidat. Det viste han bl.a. på torvet i Ringkøbing den 3. maj. Og den 27. maj får vi besøg af Marcus 

Knuth i Hvide Sande. Det er også et godt bud.  Håber, vi ses der! 

Jeg håber i alle tilfælde, at du finder den konservative stemme, som bedst matcher dine holdninger. Se 

alle vores kandidater på https//konservative.dk 

Det er vigtigt at kæmpe for et EU, som vil løse grænseoverskridende problemer, og hvor der er et europæisk 

samarbejde mellem selvstændige nationalstater. 
 

Afslutningsvis skal jeg herudover blot rette en tak til jer medlemmer, der - i demokratiet ånd! – har meldt jer 

som valgtilforordnet på valgdagen! 
 

Rigtig godt EP-valg! 

 
Et europæisk samarbejde mellem selvstændige nationalstater 
_____________________________________________________________________________ 
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Kære læsere af Nyhedsbrevet… 

 Af byrådsmedlem Susanne Høj, Det Konservative Folkeparti, medlem af Social- og Sundheds- 

                                       udvalget samt Kultur- og Fritidsudvalget 

 

Kommende VE-anlæg, hvor mange og hvor? 

Der er ingen tvivl om at det, der optager borgerne i Ringkøbing- Skjern Kommune mest lige nu, er an-

tallet af eventuelle VE- anlæg; Hvor mange skal der opføres, og ikke mindst hvor? 

Vil det ødelægge de små samfund og kan borgerne se sig selv i dette? 

Projektmagerne har nu indsendt deres ansøgninger, og de administrative medarbejdere gennemgår 

det, hvorefter hele byrådet skal på en meget vigtig bustur. Uanset hvor vi lander med alt dette, er det 

vigtigt, at vi tager os god tid og ikke beslutter mere, end vi kan stå ved - på kort og på langt sigt. Debat-

ten vil således utvivlsomt fortsætte langt ind i den næste byrådsperiode, men det fritager i alle tilfælde 

ikke os nuværende byrådsmedlemmer for at tage ansvar. 
 

Social- og Sundhedsudvalget. 

Som det nok er kommet de fleste for øre, har vi i udvalget stillet forslag om at lukke Grønbjerghjemmet 

pr. 01/09-2026. Det er ikke en nem beslutning, og den er da heller ikke endelig vedtaget. Grønbjerg-

hjemmet er egentlig et velfungerende hjem for ældre borgere med udviklingshæmning. Der er mange 

ting, der taler for, at dette hjem skal bevares og ikke lukkes. De pårørende er meget aktive, og der fin-

des en stor vennekreds. 

 
Grønbjerghjemmet, Foto: RKSK 

 

Dog er de fysiske forhold ikke så ideelle, idet hjemmet består af tre etager, og det kræver en del per-

sonale at få dækket alle vagterne. Der er også andre udfordringer, bl.a. økonomiske, men det handler i 

bund og grund om, at vi indiskutabelt har for mange ledige pladser indenfor handicap- og psykiatri - 

helt nøjagtigt 42 pladser. 

Denne “ overkapacitet “ er blandt andet opstået efter, at byrådet i marts 2021 godkendte nye service-

beskrivelser, der omhandler “De 7 strategiske pejlemærker“. 

Argumenterne var dengang, at borgerne skulle blive mere selvhjulpne- ikke for andres skyld, men for 

deres egen.  (NB! Se event. Socialudvalgets dagsorden 24.11.2021 punkt 14. Kan rekvireres hos Kommunen.) 

Strategien har virket - endda så meget, at flere og flere borgere flytter i en anden form for bolig, f.eks. 

med bostøtte, men dette har så affødt denne overkapacitet indenfor området.  

Flere af disse boliger er således ejet af boligforeninger, og idet vi har visitationsretten til boligerne og 

dermed skal betale tomgangsleje, så er dette en økonomisk belastning. Aftalerne herom er imidlertid 

indgået for mange år siden, og det viser sig desværre, at være en umulig opgave at få ændret disse 

kontrakter.  

…Forts. 
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Dette er - hvis der er nogen trøst - et landsdækkende problem, og bør efter min opfattelse løses fra 

“øverste sted“. Men det betyder desværre en indskrænkning af vores handlemuligheder i forhold til 

boliger, tomgang og økonomi. 

Jeg har derfor taget kontakt til vores administration og vil forfølge denne sag, idet det virker helt urime-

ligt. Sagen om Grønbjerghjemmet er som sagt heller ikke færdigbehandlet, så intet er afgjort endnu. 
 

Den nye Ældrelov  

Den nye Ældrelov er blevet aftalt i april 2024, og lægger op til en slags “ frisættelse “ i ældreplejen især. 

Der er gode takter i loven, såsom: 

* selvbestemmelse for den ældre 

* tillid til medarbejdere og ledelse 

* tæt samspil med pårørende, lokale fællesskaber og civilsamfund. 
 

Der er også foreslået en model for lokale plejehjem med professionelle bestyrelser, mindre tilsyn på 

plejehjem, og faste teams i hjemmeplejen. 

Der er helt sikkert gode toner i loven og muligvis også elementer, vi kan benytte os af i vores videre 

arbejde, men der er også ting, der “ stritter lidt ud “. Flere af de foreslåede ting er implicit i brug i vores 

medarbejderstab, men det, der er det værste, er dog udelukkelsen af sundhedsloven! 

Sundhedsloven omfatter kort sagt alle former for personlig pleje, og da dette må siges at være første-

prioritet i visitations-situationen for vores borgere, så vil det alt andet lige være svært at forfølge lovens 

ellers (måske) gode intentioner og derefter forvente en form for positiv revolution i forhold til pleje og 

omsorg til vores borgere. 
 

Med spænding afventes herudover… 

Jeg vil slutte af med at nævne, at jeg selvsagt med spænding afventer Sundhedsstrukturkommissio-

nens oplæg, som forventes at fremkomme medio juni 2024. 

 

Fortsat god sommer! 
 

_______________________________________________________________________ 
 

 

Nyt fra byrådsarbejdet i december og januar 
– og nogle personlige kommentarer! 

 Af byrådsmedlem Irvin Christensen, Det Konservative Folkeparti, medlem af Erhvervs-, Klima-   

                                        og Arbejdskraftudvalget, Beskæftigelsesudvalget samt bestyrelsesmedlem i Ringkøbing- Skjern  

                                      Forsyning A/S 
 

Raunonia: Der er for nuværende ikke kommet noget, som byrådet skal tage stilling til, som jeg sidst 

omtalte. De indsamlede penge 5000 kr. fra hver reserveret lejlighed skal tilsyneladende anvendes til 

udformning af et mere “endeligt” projekt, inden byrådet skal tage stilling. Så det bliver nok først efter 

sommerferien alligevel. 

…Forts. 
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VE-anlæg - ansøgninger: Som det nok er de fleste bekendt, kom der jo i alt 26 ansøgninger inden den 

1. maj 2024, som var fastlagt som sidste ansøgningsdag. 

Når projektmedarbejderne ved kommunens administration har gennemgået ansøgningerne, er det 

planen, at der for byrådet arrangeres en temadag og efterfølgende en dag med besigtigelse i “marken”. 

Alt sammen for at finde ud af om byrådet vil gå videre med nogle af projekterne, og hvis ja - hvilke. 

Såvel temadag som besigtigelse vil ske slutningen af maj og begyndelsen af juni 2024. 

Som jeg tidligere har antydet - vil vægten i første omgang blive lagt i at vurdere, om vi skal gå videre 

med Megaton og i hvilket omfang.  
 

 
Megatonprojekt 2023, Illustration GreenGo Energy 

 

Det forlyder fra ansøgeren GreenGo, at Megatonprojektet - hvis der er opbakning hertil - vil blive op-

ført i 2 tempi.  

Den første del vil kunne opføres, hvis der kan findes ca. 1000 HA til solceller og omkring 30 landvind-

møller. Denne del vil kunne etableres sammen med PTX-anlæg i Stoustrup.  

Del 2 vil kunne opføres samme sted, hvis der findes yderligere 3000 HA med solceller og ca. 120 hav-

vindmøller (skal søges hos Staten) samt, at det meget omtalte brintrør etableres til afsætning af brint. 

Del 2 vil dog efter min mening slet ikke komme på tale så længe, der ikke foreligger en aftale omkring 

brintrøret.  For som jeg således har forstået det, har Staten meldt ud, at brintrøret først kan opføres, 

når man kender anvendelsesomfang og hvem, der vil binde sig for brug.  

Kort fortalt har GreenGo i al fald således ansøgt om godt 30 landvindmøller og ca. 4000 HA solceller til 

Megaton og i forbindelse hermed ansøgt om 10 forskellige områder til opstilling af møller og solceller 

samt PtX-anlæg.   
 

De øvrige ansøgninger, som er indkommet, er fra enten private ansøgere eller andre projektfirmaer - 

heraf har Momentum 5 ansøgninger.  

Sammen med, at vi vurderer, om der skal gives tilladelse til etablering af Megaton del 1, vil disse øvrige 

ansøgninger også blive vurderet.  
 

På næste side kan du se en oversigt over samtlige ansøgte projekter med angivelse af ansøger og hvil-

ken type VE-anlæg, der ansøges om samt henvisning til, hvor du kan søge yderligere information om 

disse. 
 

…Forts. 
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NB! Hvis du ønsker yderligere oplysninger, kan det anbefales at gå ind på kommunens hjemmeside om VE-anlæg, som 

du finder på flg. link: https://sologvind.rksk.dk/ 

Her kan du således bl.a. finde kort over placeringen af de ansøgte projekter, bilag til de enkelte ansøgninger og en lang 

række supplerende oplysninger i øvrigt m.m. 
 

 

I alle tilfælde forestår der nu med foran- og ovenstående nu en spændende sommer og måske også en 

del af efteråret med vurderinger og eventuelle beslutninger i byrådet omkring alle de mange ansøgte 

projekter!  

__________________________________________ 
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Konservativt Landsråd i mindet om Søren Pape Poulsen  

- men også med fælles tro på fremtiden! 
 

V.  Ulrik Linvald, næstfmd. Konservative Ringkøbing-Skjern, suppleant til Regionsrådet  
 

 

Søndag den 21. april var der på baggrund af Søren Pape Poulsen’s tragiske død indkaldt til ekstraordi-

nært Landsråd i Herning Kongrescenter – primært for at vælge en ny partiformand.  
 

For de mange hundrede fremmødte delegerede og partimedlemmer, heriblandt 11 deltagere fra Ring-

købing-Skjern, blev Landsrådet ikke blot en gribende og smuk afsked med et enestående menneske og 

populær partiformand. Det blev også en synlig demonstration af kontinuitet, fællesskab og klar tro på 

fremtiden.   
 

Landsrådets formelle dagsorden indrammede dette på velarrangeret og naturlig vis. Hvor formidda-

gen således var helliget minderne om Søren, taknemmelighed for hans mangeårige helhjertede ind-

sats for partiet og ikke mindst fremhævelse af hans mangesidede menneskelige kvaliteter, havde ef-

termiddagen fokus på fremtiden med formandsvalg, en stærk og profilerende landsrådstale af Mona 

Juul og afsluttende oplæg af Niels Flemming Hansen og debat i relation til det forestående EP-valg. 

 

”Du kom med alt, der var dig”…. 

Søren Vandsø bød indledningsvis som partiets generalsekretær velkommen til Landsrådet og lagde i 

sin indledende tale, hvor han synlig berørt også kom ind på sit eget mangeårige nære venskab med 

Søren Pape, både værdigt og professionelt op til dagens mindestund og afsked med Søren. 

Blandt de efterfølgende taler, mindeord og et indslag med sangerinden Pernille Rosendahl, gjorde 

navnlig en meget smuk og bevægende tale af Mette Abildgaard, der med ordene ”Du gav os drømmene 

igen” understregede Sørens betydning både som politiker og menneske, tydeligvis et dybt indtryk på 

alle tilstedeværende.  

 
          Søren Vandsø                            Mette Abildgaard                            Pia Olsen Dyhr                  Bendt Bendtsen 
 

Også SF’s formand, Pia Olsen Dyhr, der også privat var nær ven af Søren Pape, fremhævede i en meget 

personlig og følelsesladet tale ligeledes Sørens menneskelige kvaliteter og den respekt og sympati, han 

af samme årsag nød bredt blandt alle kollegerne på Christiansborg uanset partifarve. 

Afslutningsvis talte partiets tidligere formand Bendt Bendtsen i sine mindeord bl.a. om Søren Pape’s 

store personlige engagement og indsats som politiker for hvilken, han med Bendt Bendtsen ord ”jo 

desværre betalte den højeste pris”. Med en omskrivning af forfatteren og eventyreren Hans Kløvedals 

ord var han dog samtidig overbevist om, at ”hvis Søren sidder og kigger ned på os, ville han nok sige: ’Det 

er slut med at hænge med næbbet. Se den lysning i skoven. De nye skud gror under solen’”, og opfordrede 

således til, at man nu så fremad.  

…Forts. 
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I efterfølgende videoindslag på salens storskærm fortsatte strømmen af  rosende ord og erindringer 

om Søren Pape’s virke som partileder og tidligere minister – både fra nær og fjern. Eksempelvis takke-

de bl.a.  USA's ambassadør, Alan Leventhal, Søren for at "være så god en ven af USA", Norges Erna Sol-

berg gav udtryk for, at Søren ville blive dybt savnet, og Sveriges statsminister, Ulf Kristersson, fandt, at 

Søren Pape har spillet den måske største rolle blandt udenlandske politikere i at støbe nyere svensk 

politik.  

 
Både gribende og bevægende afrundedes minderne med, at alle i salen med stående applaus hyldede 

Søren Pape, mens hans moder fulgte afskeden med en søn, værdsat ven og partiformand!   

 

Nye skud gror under solen… 
 

Efter en afkortet frokostpause, hvor der havde været lejlighed til at sunde sig lidt over formiddagens 

følelsesladede program, tog Landsrådet fat på fremtiden. Og som det første markante skridt i den ret-

ning blev Mona Juul så ikke overraskende med akklamation valgt som ny formand for Det Konservative 

Folkeparti. 
 

Mona selv var dybt berørt, da hun efter lange klapsalver fik ordet til sin første landsrådstale som parti-

formand. Men efter at have talt varmt om sin afdøde forgænger hvis politiske linje, hun i al fald indirek-

te tilkendegav at ville videreføre, skiftede talen hurtigt karakter og kom med klare statements og dril-

ske udfald til bl.a. Venstre og Liberal Alliance til at handle om forsvars-, familie- og klimapolitik og ikke 

mindst den måde, al for meget politik på Christiansborg i hendes øjne bliver bedrevet på i dag. 
 

 
En nyvalgt formand holdt en stærk og veloplagt hovedtale på Landsrådet 

 

Det stod således ikke mindst i forbindelse med sidstnævnte klart, at Mona Juul er utålmodig, ikke gider 

alt det politiske spin og drilleri, men vil se resultater og handling. Hun vil stå i spidsen for et »voksenpar-

ti«, der får tingene gjort, som holder budgetterne og ikke smider om sig med penge uden nøje overve-

jelse om formål og reelt behov. Et parti, som desuden heller ikke roder sig ud i underlige forløb, bare 

for at score billige points. 

Dét var i overskriftsform hovedbudskabet fra den nye formand, der med henvisning til Liberal Alliances 

slogan »Du kan godt« lidt drilsk tilføjede: » … men kun sammen kan vi løfte ansvaret«. Og lidt mere politisk 

skarpt: »Man kan godt være konservativ uden at være rig« med tilføjelsen »Men ikke uden at være social.« 
 

…Forts. 
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Mona Juul fremlagde herudover tre politiske prioriteringer, som hun vil forfølge i den kommende tid, 

forsvar, klima og familie. Men hun kom dog ikke med mere konkrete politiske udspil udover et forslag 

om fremrykkelse af udbetalingerne af børnepenge, så vordende forældre allerede under graviditeten 

får 20.000 af kronerne at købe barnevogn og autostol for.  

- »Jeg har bevidst ikke følt, at tidspunktet var for, at nu skulle vi kaste os ud i en hel masse. Vi har altså heller 

ikke haft tid til det. Altså, det er ret stort for os, det, der er sket. Hver dag er der en ny ting, som er første gang 

efter Sørens død, og der har vi tilladt os at sige, at det skal vi kunne rumme og få styr på, inden vores hove-

der nu bobler over af ny politik.«, som hun efter talen forklarede det i et interview med Berlingske. 
 

I alle tilfælde blev talen modtaget med gentagne klapsalver fra salen, og det var mere end tydeligt, at 

Mona Juul med sin tale både klart havde bestået sin første eksamen som partiformand og samtidig 

formidlet en fælles tillid til, at Konservative med hende i spidsen atter vil genvinde en central rolle i 

dansk politik. 
 

NB! Du kan høre og se hele Mona Juul’s tale på partiets hjemmeside på linket: https://konservative.dk/lr24i/ 

Landsrådet rundedes herefter af med en tale af partiets spidskandidat til EP-valget, Niels Flemming 

Hansen og en efterfølgende livlig panelsamtale med direktør for Tænketanken Europa og fhv. minister 

Lykke Friis, der uden større nyt eller markante markeringer nåede godt rundt om EU-politikkens ud-

fordringer. 

- Og dermed var et af de korteste og mest atypiske Landsråd i partiets historie overstået. Alligevel op-

levedes dagen på turen hjem vestpå dog klart som en milepæl, der på en eller anden måde forhåbent-

lig ville markere et positivt vendepunkt for vores parti!  
 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Generalforsamling i Vestjyllands Storkreds 

 
Af Henning Klausen, formand Konservative Ringkøbing-Skjern, næst.fmd. i Vestjyllands Storkreds  

 

Den udsatte generalforsamling i Vestjyllands Storkreds blev gennemført mandag den 15. april i Vild-

bjerg. Der var ca. 80 deltagere, som nød en god dansk bøf inden generalforsamlingen.  

Der var genvalg til formand Morten Frandsen fra Viborg og nyvalg af undertegnede som næstformand.  

          
Der var inspirerende indlæg fra vores folketingsmedlemmer Mona Juhl, Lise Bertelsen og nyvalgte Dina 

Raabjerg – og storkredsens EP-Kandidat, Nicklas Verne og efterfølgende mange spørgsmål fra delta-

gerne – og god debat.  

_____________________________________________________ 

https://konservative.dk/lr24i/
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Open By Night i Ringkøbing 

Der var masser af mennesker i det gode vejr den 3. maj i Ringkøbing til Open By Night, hvor Vælgerfor-

eningen havde etableret en stand på Torvet i anledning af det forestående EP-valg.  

  

Både Nicklas Verne, vores unge EP-kandidat, og vores nye folketingsmedlem Dina Raabjerg MF, begge 

her fra det Vestjyske, var mødt op og aktive og veloplagte delte valgmateriale ud til de talrige forbipas-

serende i den smukke aften, ligesom de også fik lejlighed til en lang række gode dialoger med mange 

af disse – i øvrigt glædeligvis både yngre og ældre, der udover informationsmaterialerne også fik lidt 

konservativt guf til den søde tand!  

Et meget vellykket og ikke mindst velbesøgt arrangement, der klart både synliggjorde Det Konservative 

Folkeparti og ikke mindst de 2 politikere.  

UL-HK/Red. 

__________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Nyt fra Region Midtjylland 

V.  Ulrik Linvald, næstfmd. Konservative Ringkøbing-Skjern, suppleant til Regionsrådet  
 

Sundhedsstrukturkommission sætter sundhedsområdets fremtid til debat! 

Lad os for en gang skyld starte med lidt mere overordnet om det regionale område. For i øjeblikket er 

der således nu for alvor ved at komme gang i en afgørende politisk diskussion om fremtidens sund-

hedsvæsen og i den forbindelse også om regionernes fremtid.  
 

Anledningen er en nylig lækage til pressen fra den såkaldte Sundhedsstrukturkommission, der i juni 

forventedes at fremlægge en række konkrete anbefalinger af, hvordan fremtidens danske sundheds-

væsen skal organiseres og styres. Men centrale dele af disse slap altså nu i utide ud i offentligheden.  
 

…Forts. 
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Blandt de lækkede anbefalinger fremgik bl.a. af Berlingske, at kommissionen foreslog 3 modeller for 

fremtidens sundhedsvæsen: 
 
 

 

1. Klyngemodellen 

Klyngemodellen læner sig op ad de sundhedsklynger omkring landets akutsygehuse, som allerede er etableret for at danne 

bindeled mellem de regionale sygehuse, kommuner og de praktiserende læger.  

De har i dag meget små budgetter og hverken gennemslagskraft eller noget folkevalgt organ. En klyngemodel med 8 til 10 

sundheds- og ældreregioner vil kunne sikre et enhedsansvar hele vejen fra udskrivelsen fra et regionalt hospital til eksempel-

vis behandling på et plejehjem, er vurderingen. 
 

2. Nedlæggelse af regionerne til fordel for en statslig styrelse 

Modellen minder om Lars Løkke Rasmussens forslag under valgkampen. Den går ud på at nedlægge regionerne for i stedet at 

udstyre hospitalerne med professionelle bestyrelser og lægge dem ind under en statslig styrelse. Argumentet er, at Danmark 

er for lille et land til tre forvaltningsniveauer, og at den statslige model vil kunne forhindre kassetænkning og uhensigtsmæs-

sig rivalisering mellem regionerne. 
 

3. Marienborg-modellen  

Den tredje model, som Sundhedsstrukturkommissionen ventes at fremlægge, kunne man kalde Marienborg-modellen efter 

kompromisset ifm. regeringsdannelsen. Den indebærer, at man reducerer antallet af regioner fra de nuværende 5 til 3 eller 

blot 2. Argumentet er blandt andet, at Region Sjælland og Region Nordjylland er for små til at varetage specialiserede sund-

hedsområder. Det var faktisk modellen, som lå på bordet, inden Lars Løkke Rasmussen (M) trådte ind i regeringsforhandlin-

gerne, men som han kasserede som uambitiøs, hvorefter diskussionen så hjørnesparkedes i form af nedsættelsen af  Sund-

hedsstrukturkommissionen. 
 
 

- Af Berlingskes omtale fremgik endvidere, at der i kommissionen var overvejelser om at foreslå, at også andre opgaver i 

sundhedsvæsenet løftes op på et nationalt niveau i forventning om, at det vil give en mere ensartet indsats og kvalitet. Det 

gjaldt bl.a. andet placering af akutberedskabet – ambulancerne og lægevagterne samt 1813 – i en national organisering. Også 

opgaver som digitalisering og udbredelsen af kunstig intelligens, som vurderes at gå alt for langsomt i det nuværende system, 

overvejedes anbefalet løst centralt.  
 

 

De lækkede anbefalinger udløste naturligvis stor opmærksomhed. Men førte også til en benhård kon-

frontation mellem formændene henholdsvis for Kommunernes Landsforening (KL) og Danske Regio-

ner. 

Begge parter så således med de pågældende anbefalinger vitale interesser bragt i spil. Både om, hvem 

der fremover skal have ansvaret for styringen af sundhedsvæsenet og dermed reelt også om vægtnin-

gen af lokal borgernær contra central politisk styring. Men indirekte naturligvis også om regionernes 

og kommunernes roller og fremtid i det hele taget. Og det var mere end tydeligt, at parterne stod langt 

fra hinanden.  

Formanden for Kommunernes Landsforening (KL), Martin Damm mener eksempelvis, at Klyngemodel-

len i praksis dels vil forøge antallet af regioner fra nuværende 5 til mellem 8 og 10. Næsten en genind-

førelse af de gamle amter, hvor man fra kommunernes side tværtimod mener, at antallet af regioner 

med fordel kunne reduceres. Dels, at det vil indebære at sundhedsydelser som hjemmehjælp og æld-

repleje m.m. vil blive underprioriteret bl.a. i forhold hospitalerne, hvis regionerne skal overtage ansva-

ret herfor. Omvendt mener Danske Regioner formand, Anders Kühnau med henvisning til Regionernes 

tidligere publicerede forslag, at hele ansvaret for sundhedsvæsenet bør placeres hos én aktør - og det 

skal være hos Danske Regioner. Desuden afviser han enhver påstand om, at det nære sundhedsvæsen 

trives væsentligt bedre i kommunerne, og at Danske Regioner i øvrigt skulle have en særlig interesse i 

at overtage ansvaret for det nære sundhedsarbejde for at sikre deres overlevelse. 
 

Det bliver derfor utvivlsomt særdeles spændende at se, om og hvad kommissionens forslag får af kon-

krete konsekvenser, når politikerne på Christiansborg skal forholde sig til dem. Både for kommunerne 

og regionerne såvel som deres politikere og ansatte – men så sandelig også for den menige borger, 

der i sidste ende skal leve med, hvordan det fremtidige sundhedsvæsen vil komme til at fungere.   

Så mere herom, når væsentligt nyt foreligger! 
 

 _______________________________________________________________________ 

 

…Forts. 

https://www.berlingske.dk/politik/loekke-vil-saette-patienten-i-centrum-med-ny-sundhedsplan-men-i-det-her
https://www.berlingske.dk/samfund/uholdbart-for-de-syge-amputationssag-skaber-pres-for-fusion-af-regioner
https://ism.dk/nyheder/2023/marts/sundhedsstrukturkommissionen-er-nedsat
https://ism.dk/nyheder/2023/marts/sundhedsstrukturkommissionen-er-nedsat
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Ny pulje til landsbyer: Få op til 100.000 kroner til bedre mobilitet 

Region Midtjylland er klar med støtte til landsbyer, der ønsker at styrke mulighederne for at komme fra 

A til B i lokalområdet. Kan landsbyernes egen idérigdom således være med at løse udfordringerne i 

nogle af de områder, hvor den kollektive trafik ikke helt kan følge med borgernes behov for mobilitet? 

Det spørgsmål er baggrunden for en ny regional pulje, hvor landsbyer kan få op til 100.000 kroner i 

støtte til projekter, der gør det lettere for borgere på landet at komme frem og tilbage. Puljen kan sø-

ges af foreninger, lokalråd eller partnerskaber i en landsby eller en landsbyklynge. Eller af en kommu-

ne i samarbejde med landsbyer. 

 
                                                                                                                                          Foto. Region Midtjylland. 
 

Puljen er en del af regionens arbejde med bæredygtig udvikling af landdistrikterne. Samtidig er det et 

af en lang række større og mindre tiltag, som i den kommende tid skal være med til at udvikle fremti-

dens kollektive trafik i hele regionen. Baggrunden er bl.a. det bredt sammensatte regionalpolitiske fo-

rum om mobilitet, der tidligere i år udsendte en række anbefalinger. Ansøgninger til puljen vurderes 

bl.a. ud fra projekternes betydning for sammenhold og fællesskab i landsbyer og landdistrikter samt 

potentialet for at skabe erfaringer, der kan komme andre til gavn. 
 

Projekter, der kan støttes, kan fx være omdannelse af stoppesteder til samlingssteder, der også under-

støtter samkørsel og fællesskab. Det kan være aftaler med dagligvarebutikker om at køre ældre og an-

dre uden bil til indkøb i nabobyen, eller det kan være etablering af en borgerdrevet bus, der kan køre 

til fx kulturelle aktiviteter. 
 

Fakta 

• Puljen til bæredygtige mobilitetsløsninger i landsbyer og landdistrikter indeholder i alt 800.000 kroner i 2024 og pro-

jekterne skal have minimum 25 pct. finansiering fra en anden part. Medfinansiering kan evt. være via kommunale ar-

bejdstimer. 

• Puljen er åben for ansøgninger nu. Ansøgningsfristen er 13. august 2024 klokken 12. 

• Regionen inviterer til virtuelt infomøde om puljen onsdag 12. juni. 

• Læs mere – eller indsend en ansøgning – via linket her. 

 
______________________________________________________________________ 

 

Styrket rådgivning for patienter med livstruende sygdomme 

En ny og styrket patientrådgivning målrettet patienter med livstruende sygdomme i Region Midtjylland 

skal sikre, at patienter, som er alvorligt syge af kræft og visse hjertesygdomme, i endnu højere grad 

end i dag nemt og hurtigt kan komme i kontakt med en patientvejleder og få den vejledning om deres 

patientrettigheder og behandlingsforløb, som de har behov for. 
 

…Forts. 
 

https://www.ru.rm.dk/om-os/presse-og-nyheder/nyheder/nyheder-2024/midtjyske-anbefalinger-til-bedre-mobilitet-abonnementsbillet-gron-pendling-og-et-hardt-skub-til-vanerne/
https://www.ru.rm.dk/kultur-og-landsbyer/landsbyer/puljer/pulje-til-baredygtige-mobilitetslosninger-i-landdistrikter-og-landsbyer/
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Den nye patientrådgivning etableres under Patientkontoret, som årligt besvarer mere end 50.000 hen-

vendelser fra patienter og pårørende, der har brug for råd og vejledning i forbindelse med deres møde 

med sundhedsvæsenet.  

Patientkontoret dedikerer to medarbejdere til at varetage den nye opgave og sikrer dermed, at patien-

ter med livstruende sygdomme prioriteres højest, og at de møder patientvejledere, der er særligt klædt 

på til opgaven. Patienter, som er i målgruppen for det nye tilbud, bliver gjort opmærksomme på mu-

ligheden gennem indkaldelsesbreve til undersøgelser og behandling, ligesom der på Patientkontorets 

hjemmeside bliver gjort opmærksom på muligheden.  

De særligt udpegede patientvejledere kommer også til at holde oplæg om reglerne for maksimale ven-

tetider i forbindelse med livstruende sygdom for forløbskoordinatorer, lægesekretærer og andre inte-

resserede på hospitalerne  

Styrkelsen af patientrådgivningen sker med midler fra regeringens Sundhedspakke fra 2023. Hospi-

talsudvalget i Region Midtjylland har netop indstillet til Forretningsudvalget at pengene udmøntes til 

styrkelsen af patientrådgivningen. Forretningsudvalget og regionsrådet tager endelig stilling til ud-

møntning af pengene senere på måneden.  
 

 

_______________________________________________________________________ 

 

Samarbejde på tværs skal sikre fremtidens arbejdskraft 

Øget fokus på livslang læring, tættere samarbejde mellem virksomheder og skoler i nye netværk og et 

mere forpligtende samarbejde om tiltag og vidensdeling på tværs af de mange aktører på arbejdsmar-

kedet. Det er grundtonen i 11 nye anbefalinger til at skaffe den nødvendige arbejdskraft i fremtiden, 

som regionsrådet drøftede onsdag.  

Anbefalingerne kommer fra det regionalpolitiske forum om arbejdskraft, regionsrådet nedsatte i 2023. 

Her har repræsentanter fra region, kommuner, virksomheder, vidensinstitutioner, studerende m.fl. 

gennem et halvt år arbejdet med, hvordan vi kan sikre balance mellem udbud og efterspørgsel af kvali-

ficeret arbejdskraft.  

Regionsrådet har besluttet, at Region Midtjylland skal deltage aktivt i det videre arbejde med syv af de 

11 anbefalinger. 

 
                                                                Regionalpolitisk forum om arbejdskraft har holdt tre 

fælles møder i løbet af året. Nu er forummet klar med 

                                                                11 anbefalinger. Foto. Region Midtjylland. 
 

Alene i Midtjylland vil der i 2030 mangle 5.000 faglærte, ingeniører og andre med naturfagskompeten-

cer i arbejdsstyrken, og den igangværende grønne omstilling får kun efterspørgslen til at stige. Samti-

dig står for mange i dag på kanten af eller helt udenfor arbejdsmarkedet, mens den teknologiske ud-

vikling buldrer afsted. Det stiller krav til opkvalificering og efteruddannelse. Tilgangen fra det regional-

politiske forum er derfor bl.a. at se på, hvordan der kan samarbejdes bedre på tværs. 

 

…Forts. 
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Fakta 

Der lægges op til, at Region Midtjylland engagerer sig i følgende syv anbefalinger 

• Etablering af temabaserede netværk  

Etablering af virksomhedsnetværk, der arbejder med temaer relateret til vilkår på arbejdsmarkedet, f.eks. stress, 

bedre vilkår for seniorer m.v. Som næste skridt afholder Region Midtjylland i samarbejde med Outdoor Institute 

workshop møde med relevante aktører mhp. udvikling af initiativ og forankring af indsatsen. 

• Dialog med medarbejdere om ønsker til fleksibilitet på arbejdsmarkedet  

Som næste skridt igangsætter deltagere i regionalpolitisk forum om arbejdskraft dialogprocesser i egen organisation, 

indsamler ny viden og deler efterfølgende viden og erfaringer i regi af det regionalpolitiske forum. 

Region Midtjylland inviterer derefter til videndelingsmøde. 

• Opkvalificering af livslang læring gennem ny samarbejdsmodel og etablering af advisory board  

Som næste skridt afholder Region Midtjylland workshop for relevante aktører mhp. på udvikling af initiativet. Er-

hvervsakademi Aarhus er tovholder på prøvehandlingen, og øvrige deltagere fra forummet; Teknisk Landsforbund, 

VIA Efter- og videreuddannelse, Aarhus HF & VUC og Viden Djurs bidrager til prøvehandlingen. 

• Advisory boards initiativer for videre- og efteruddannelse.  

Som næste skridt afholder Region Midtjylland workshop for relevante aktører mhp. på udvikling af initiativet. Er-

hvervsakademi Aarhus er tovholder på prøvehandlingen, og øvrige deltagere fra forummet; Teknisk Landsforbund, 

VIA Efter- og videreuddannelse, Aarhus HF & VUC og Viden Djurs bidrager til prøvehandlingen. 

• Læringspartnerskab om sabbatårsstillinger  

Som næste skridt arbejder samfundsformerne (ungedemokratiprojekt udviklet af Region Midtjylland) videre med 

ideen på en workshop i foråret 2024. Risskov Gymnasium, deltager i forummet, og Region Midtjylland kan samme 

med andre relevante aktører bidrage til udviklingen af prøvehandlingen. 

• Læringspartnerskab om rekruttering og tilknytning  

Som næste skridt igangsætter Region Midtjylland i samarbejde med andre deltagere i det regionalpolitiske forum en 

undersøgelse af mulighederne for at etablere et netværk om rekruttering og kompetenceudvikling med fokus på at 

dele inspiration, de gode historier og på den måde sprede gode eksempler og tiltag. 

• Videndeling om initiativer, der har givet gode effekter med henblik på inkludering af mennesker med nedsat 

arbejdsevne  

Som næste skridt udvikler en arbejdsgruppe bestående af Cabi, Outdoor Institute, Arbejdsmarkedskontor Midt-Nord 

og Region Midtjylland initiativet yderligere. Indsatsen skal i sin endelige form gennemføres i et bredt partnerskab af 

relevante interessenter. 

Finansieringen af Region Midtjyllands aktiviteter i forbindelse med anbefalingerne sker inden for rammen til regional udvik-

ling. Større initiativer vil blive behandlet politisk, før de sættes i gang. 

_______________________________________________________________________ 

 

Nyt tilbud på vej til patienter med sygdomme i hjerne, rygmarv, nerver eller muskler 

Midtjyder skal sikres hurtig adgang til undersøgelse og behandling for sygdomme i hjerne, rygmarv, 

nerver eller muskler (neurofysiologiske sygdomme). 

Regionsrådet har derfor bevilget 12,8 mio. kr. til at oprette en ”neurofysiologisk friklinik” der skal tilby-

de undersøgelser og behandlinger på Regionshospitalet Viborg og Aarhus Universitetshospital, AUH. 

Senere muligvis også på Regionshospitalet Gødstrup. 

Friklinikken skal sikre patienterne et hurtigt tilbud, medarbejderne attraktive vilkår og spare regionen 

for at henvise patienter til dyrere behandling på privathospitaler. 

Friklinikker er afdelinger, der løser veldefinerede opgaver og er ”friholdt” fra andre opgaver, der for-

hindrer at arbejdet kan organiseres effektivt. 

Friklinikken oprettes for foreløbigt tre år med opstart 1. juli 2024. Målet er at afdelingen indenfor 30 

dage kan tilbyde patienter undersøgelser som ENG og EEG, samt på længere sigt EMG-undersøgelser 

indenfor samme tidsfrist. Neurofysiologiske patienter undersøges og behandles her i regionen på 

hospitalerne i Gødstrup, Viborg og Aarhus. 

En del patienter har været henvist til privathospital på regionens regning, fordi ventetiden på regio-

nens hospitaler har været for lang. 

Ved at oprette friklinikken håber regionen at kunne tilbyde flere borgere rettidig behandling. 
 

…Forts. 
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Den nye friklinik forventer at kunne tilbyde ca. 2450 undersøgelser i Viborg og ca. 6030 undersøgelser i 

Aarhus. Det er ca. 1577 flere undersøgelser og behandlinger, end den nuværende kapacitet på regio-

nens hospitaler. 

Regionen forventer at kunne spare ca. 2,5 mio. kr. om året på at behandle flere patienter og derved 

sende færre af disse patienter videre til privathospitaler. 

 
Fakta: 

• Den nye neurofysiologiske friklinik skal via forskellige elektriske målemetoder afklare forskellige sygdomme i hjerne, 

rygmarv, nerver eller muskler.  

• EEG (Elektroencefalografi) laves for at finde ud af, om den elektriske aktivitet i hjernen foregår normalt. Ved undersø-

gelsen bruges elektroder på huden, som registrerer aktiviteten i hjernen. 

• ENG (elektroneurongrafi) er en nerveledningsundersøgelse der undersøger funktionen af nerver i arme og eller ben. 

• EMG (elektromyografi) undersøger musklers elektriske aktivitet, der bl.a. kan afsløre betændelsestilstande i muskler. 
 

_______________________________________________________________________ 
 

 

Det var et herligt KU-møde 
 

Af Bestyrelsen i Ringkøbing-Skjern Konservative Ungdom  

Sådan lyder den gamle KU-slagsang, som de fleste KU`ere kan synge med på. Men det var også et her-

ligt møde som vi Ringkøbing-Skjern KU var til i weekenden d. 15-17 marts. Her var hele den samlede 

bestyrelse bestående af Christian (formand), Magnus (næstformand), Alexander (kasserer) Mathias 

(menige medlem) og Alex (menige medlem) taget den lange vej til flotte rammer på det gamle Borreby 

Herregård ved Skælskør for at deltage i Konservativ Ungdoms landsråd 2024.  Her var flere hundrede 

KU'ere fra hele landet således samlet for at diskutere politik og vælge nye ordførere samt ledelsen til 

det nye foreningsår.  
 

Turen tog sin start fredag eftermiddag fra Vestjylland hvor vi havde et par timers kørsel foran os med 

et lille stop på Fyn med noget aftensmad. Vi ankom fredag aften til Landsrådet og fik udleveret vores 

stemmekort, navneskilt og fandt vores bord. Vestjyllands Storkreds var ikke repræsenteret med så 

mange, men heldigvis flere end Sydjyllands Storkreds. 

Landsformanden bød herefter velkommen og orienterede kort om sagen med DUF-midler, der har 

rumsteret i medierne det seneste år, og efter dette var ordet frit på talerstolen. For de af os, der var 

med for første gang, må man sige at bølgerne kan gå højt, når nogen har ordet, hvilket samtidig gav et 

hurtigt indblik i de tre forskellige fløje i KU.  
 

Lørdag begyndte med fanemarch fra de repræsenterede foreninger. Her bar vores næstformand, 

Magnus fanen ind. 

 
Fanerne bæres ind og landsformanden åbner Landsrådet… 

…Forts 
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Landsformanden åbnede og indledte Landsrådet med organisatorisk beretning og en mindetale og 

mindevideo om Søren Pape, der også indgik som æresmedlem af KU. 
 

Herefter fik vi fint besøg af Det Konservative Folkepartis nye formand, Mona Juul, der ikke er vokset op 

i KU og derfor, i modsætning til så mange andre formænd før hende, ikke kender organisationen inde-

fra. Dette var således kun hendes andet besøg i KU-sammenhæng.  

Dog leverede hun en flot tale med gode politiske punkter, hvor vi fik et lille indblik i, hvordan hun ville 

lægge den politiske linje som formand. Talen var heller ikke uden humor. Bl.a. bemærkede hun, at hun 

jo ikke så noget galt i, at unge mennesker går ordentligt klædt og gerne vil udvikle samfundet i en bor-

gerlig og ikke i en socialistisk retning! Mona fik også nævnt hvor meget, KU har betydet for Søren Pape 

og Det konservative Folkeparti, og at hun håbede, at opbakningen også fremover ville gå begge veje. 

Talen sluttede af med stående klapsalver fra salen.  
 

                        
Der blev naturligvis også afholdt en flot gallamiddag og fest på Landsrådet …! 

 

Lørdag aften blev der holdt store gallamiddag, hvor folk havde fundet sit stiveste puds frem. Der blev 

serveret en tre rettes menu og underholdning med blandt andet et indslag fra VU, hvor landsforman-

den og landsnæstformanden skulle dyste mod hinanden. Efter middagen var der åben dansegulv og 

DJ, så vi var flere, der var ude og få en svingom. En hyggelig aften/nat med godt samvær. 
 

Søndag bød på personvalg ifm. ordførere, formandskab og valg til foretningsudvalget. Vores dygtige 

landsformand Christian Vigilius blev genvalgt til formandsposten, hvilket vi meget tilfredse med i 

Ringkøbing-Skjern. Han gør et rigtig godt stykke arbejde for at fremme De Konservative. Der blev også 

valgt nye dygtige ordførere, som kommer til at synliggøre KU i medierne det kommende år.  

                          
                               Der blev talt, læst og tænkt…                                                  -  og ikke mindst stemt! 
 

Udover det var der god livlig debat  fra talerstolen og blandt bordene, når der skulle stemmes omkring 

nye vedtægter, holdninger og resolutioner.  

Vi i bestyrelsen synes, det var en rigtig god weekend under fanerne og tager med garanti med på 

Landsrådet næste år, hvorend de så vælger af afholde det. Så vi slutter denne beretning og landsråd af 

med, hvor vi begyndte - med sangen ’Det var et herlig KU-møde ’ samt et citat fra H.M. Dronning 

Magrethe af Danmark: ”Jeg tror, at det er ethvert monarkis forpligtelse og styrke, at man repræsenterer kon-

tinuiteten. Vi er ingen døgnflue. Og det er vort land heller ikke”  

____________________________________________________________________________________________________________________ 
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Aktuelle meningsmålinger 
 

Voxmeter for Ritzau Bureau, den 20. maj 2024 

 
      Voxmeters politiske meningsmåling, offentliggjort den 20. maj 2024, baserer sig på telefoninterview med 1.003 repræsentativt udvalgte personer 18 år+ og er  

      gennemført i perioden fra d. 13. maj 2024 til d. 19. maj 2024. Voxmeter afdækker i tabellen kun de personer, der ved, hvad de vil stemme, hvis der var folke- 

      tingsvalg i morgen.Ca 29,1 % af de adspurgte var på det pågældende tidspunkt “i tvivl om partivalg”, “vil ikke stemme”, “vil stemme blankt” eller “er ikke stem- 

     meberettiget”. Den maksimale usikkerhed på de enkelte partier i denne måling er på +/-2,5% point. 
 

 

Epinion for DR, den 17.maj 2024 
 

 
 
 

…Forts.  
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- Og desuden i lyset af det forestående EP-valg: 

 

Gallup-måling fra Verian, 8.- 14.maj 2024  
 

 

 
 
 

…og til sammenligning lige resultatet af EP-Valget 2029: 
 

 
 

____________________________________________________________________________________________ 
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Kommende arrangementer 

 
  Bestyrelsen arbejder p.t. med flere forskellige planer om medlems- 

  arrangementer i sensommeren og efteråret, heriblandt også om et 

  spændende og informativt dialogmøde ultimo august eller start af 

  september om de mange ansøgte nye VE-anlæg! 

  Nærmere herom vil efter sommerferien følge i næstfølgende num- 

  re af Nyhedsbrevet og/eller ved direkte mails til alle medlemmer.  

 

Indtil da alle de bedste ønsker om en rigtig dejlig sommer ! 
 

/Redaktionen 
 

        
 
 
 

 

 
 

Nyhedsbrev udgivet af Den Konservative Vælgerforening 

i Ringkøbing-Skjern 
 

Redaktionelle oplysninger m.v. 

                      Ansvarshavende:                                                                                    Redaktør:    

               Formand Henning Klausen                       Næstformand Ulrik Linvald               

                          Tlf.  29 62 42 34                                                                                         Tlf. 23 41 14 18                        

              henning.klausen@hotmail.com                                                                            ulrik@linvald.dk 

  
Distribution: Nyhedsbrevet udsendes pr. mail til alle medlemmer af Den Konservative Vælgerforening i Ringkø-

bing-Skjern Kommune, der har oplyst en mailadresse til vælgerforeningen. 
 

Ændret eller ny e-mail adresse og afmelding af Nyhedsbrevet: Hvis du har skiftet eller fået ny mailadresse 

eller fremover ikke ønsker at modtage Nyhedsbrevet, bedes du venligst oplyse dette ved mail til hen-

ning.klausen@hotmail.com 
 

Næste ordinære nummer af Nyhedsbrevet forventes udsendt lørdag den 24. august 2024. Deadline for 

indsendelse af læserbreve og øvrige indlæg til det pågældende nummer er mandag den 12. august 2024. 

 

      Hjemmeside: https://ringkobing-skjern.konservative.dk/ 

       FaceBook:   Søg under ’Konservative i Ringkøbing-Skjern’ 
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